
 
 

 

 

 

Udine, 27 gennaio 2021 

 

 

 

Oggetto: indizione elezioni della Consulta degli Studenti. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999 n. 508; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132; 

VISTO l’art.29 dello Statuto del Conservatorio di Musica Jacopo Tomadini di Udine; 

VISTA la scadenza del mandato triennale della Consulta; 

VISTA la richiesta assunta a prot. n. 7292/B2 del 04/12/20 del Presidente della Consulta uscente di indizione 

di nuove elezioni; 

VISTO il Regolamento della Consulta Studenti approvato con delibera n. 85 del C.d.A. del 15 dicembre 2006; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 - Indizione delle elezioni 

1. Sono indette le elezioni della Consulta degli Studenti del Conservatorio di Musica Jacopo Tomadini di 

Udine per il triennio 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 presso la sede del Conservatorio – piazza I Maggio 

29, 33100 Udine, che avranno luogo in modalità on-line da lunedì 08 marzo 2021 alle ore 9.00 a venerdì 12 

marzo 2021 alle ore 13.00, attraverso la piattaforma Eligo. Ad ogni studente facente parte dell’elettorato 

attivo verranno inviate alla mail dichiarata in sede di iscrizione, le istruzioni e le credenziali necessarie per 

accedere al voto, al massimo entro il giorno precedente l’apertura delle votazioni. 

2. Durante i giorni e gli orari delle votazioni è sospeso il ricevimento del pubblico. 

 

Art. 2 - Elettorato passivo e attivo  

1. L’elettorato passivo compete agli studenti che abbiano compiuto il 18° anno d’età entro domenica 07 

marzo 2021. L’elettorato attivo compete agli studenti che abbiano compiuto il 16° anno d’età entro 

domenica 07 marzo 2021. 

2. L’elenco dell’elettorato attivo è pubblicato lunedì 08 febbraio 2021. 

 

Art. 3 - Candidature 

1. I componenti la Consulta degli studenti sono eletti a scrutinio segreto, sulla base di candidature che 

devono essere presentate alla Segreteria didattica via mail all’indirizzo 

didatticabiennio@conservatorio.udine.it entro le ore 13.00 di martedì 16 febbraio 2021. 

2. La Commissione elettorale verifica l’ammissibilità delle candidature e ne dispone la pubblicazione sul sito 

web istituzionale entro il mercoledì 17 febbraio 2021 con atto del Presidente. 

3. Sono convocate due assemblee distinte degli allievi, a causa dei limiti informatici della piattaforma, 

giovedì 18 febbraio 2021 alle ore 14.00 e venerdì 19 febbraio 2021 alle ore 14.00 nel corso delle quali i 

candidati ammessi alle elezioni potranno presentare le proprie proposte. Le assemblee si terranno a 

distanza attraverso Microsoft TEAMS: il 18/02 potranno partecipare gli studenti la cui iniziale del cognome 

è compresa fra le lettere A e L; il 19/02 potranno partecipare gli studenti la cui iniziale del cognome è 

compresa fra le lettere M e Z. 



 
 

 

 

Art. 4 - Commissione e seggio elettorale 

1. La Commissione elettorale sovrintende alle operazioni elettorali. La Commissione nomina al suo interno 

il Presidente ed il Segretario La Commissione è nominata e costituita con provvedimento del Direttore.  

La Commissione elettorale si insedia lunedì 08 febbraio 2021 per la verifica dell’elettorato attivo e 

mercoledì 17 febbraio 2021 per la verifica delle candidature pervenute. 

2. La Commissione elettorale ha il compito di assicurare la regolarità delle elezioni ed in particolare: 

a. verifica l’elenco dell’elettorato attivo e ne dispone la pubblicazione sul sito web del Conservatorio con 

atto del Presidente della Commissione. 

b. verifica che le candidature siano presentate in conformità all’art. 3 del presente decreto e ne dispone la 

pubblicazione sul sito web del Conservatorio con atto del Presidente della Commissione. 

c. esamina eventuali reclami in merito alle liste dell’elettorato attivo ed alle candidature; 

d. controlla la regolarità delle operazioni di voto, garantendone la riservatezza; 

e. esamina gli eventuali reclami avverso i risultati delle elezioni. 

3. Alle operazioni di votazione e di scrutinio provvede il Seggio elettorale. Il seggio nomina al suo interno il 

Presidente ed il Segretario. Il seggio è nominato e costituito con provvedimento del Direttore. Il seggio 

elettorale si insedia lunedì 08 marzo 2021 alle ore 9.00. 

4. Il seggio elettorale ha il compito di: 

• gestire le operazioni di voto e di scrutinio; 

• verificare la regolarità dei voti in presenza, fornire eventualmente le credenziali d’accesso, aggiornare 

l’elenco dei votanti sulla piattaforma Eligo; 

• redigere il verbale delle operazioni elettorali in cui sono sinteticamente descritte le operazioni stesse, 

riportati i risultati dello scrutinio e segnalate le eventuali contestazioni. 

 

Art. 5 - Operazioni di voto  

1. Il voto è segreto, diretto e personale.  

2. A ciascun elettore verranno inviate via mail un link e le credenziali (username e password) per utilizzare 

la piattaforma Eligo. Una volta aperta la pagina del link ed inserite le credenziali, comparirà la scheda 

elettorale con i nomi dei candidati già indicati.  

3. Per esprimere le proprie preferenze, fino ad un massimo di cinque, basta spuntare la casella posta a 

fianco dei nomi dei candidati. 

3. La scheda bianca è considerata voto validamente espresso. 

4. A ciascun elettore, effettuata l’operazione di voto, verrà chiesto dal sistema di confermare le proprie 

preferenze e di chiudere la votazione. L’identità dell’elettore è accertata mediante l’autenticazione con 

password univoche e crittografate previste dal sistema. 

5. Lo studente impossibilitato a votare poiché privo degli strumenti informatici necessari, potrà fare 

richiesta scritta, indirizzata alla mail didatticabiennio@conservatorio.udine.it, entro martedì 02 marzo 2021 

di usufruire di una postazione informatica presso il Conservatorio. La votazione avverrà tramite la 

definizione di un appuntamento all’interno delle date previste per l’elezione in modo da rispettare il 

Protocollo sulla sicurezza anti-contagio Covid-19. 

 

Art. 6 - Operazioni di scrutinio e pubblicazione dei risultati 

1. Il seggio elettorale svolge le operazioni di scrutinio immediatamente dopo la chiusura delle operazioni di 

voto.  

2. Il Presidente del seggio chiude la votazione e scarica i report dei risultati delle votazioni, in forma 

pubblica. Delle operazioni elettorali viene redatto un verbale in cui sono sinteticamente descritte le 

operazioni stesse e riportati i risultati dello scrutinio e segnalate le eventuali contestazioni. Il verbale deve 

essere firmato in ciascun foglio da tutti i componenti il seggio elettorale. 

3. Al termine delle operazioni elettorali, la Commissione elettorale dispone la pubblicazione dei risultati 

delle elezioni sul sito web del Conservatorio con atto del Presidente. 

4. La Consulta degli Studenti è costituita con Decreto del Direttore. 



 
 

 

 

 

Art. 7 – Pubblicazione del decreto 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale www.conservatorio.udine.it, sezione Studenti / 

Consulta degli studenti. 

 

 

 

   Il Direttore 

 dott. prof. Flavia Brunetto 

 

 

 

Prot. n. 547/A1 del 27/01/21 

Decreto Direttoriale n. 5/2021 


		2021-01-27T09:00:59+0000
	BRUNETTO FLAVIA




